SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 94/2025/CED, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  n°

055033/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 82/2025/CED, de 29 de agosto de 2025.

Art.  2º  -  DESIGNAR,  a  partir  de  1º  de  agosto  de  2025, os  docentes  abaixo

relacionados  para  compor  o  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Ciência  da

Informação por um período de 2 anos:

NOME Representação Departamento
Ricardo Alexandre Reinaldo de Moraes Presidente CIN
Nathália Berger Werlang Vice-presidente CIN
Eliana Maria dos Santos Bahia Jacintho Titular CIN
Cezar Karpinski Suplente CIN
Keitty Rodrigues Vieira Titular CIN
Rodrigo de Sales Suplente CIN
Sonali Paula Molin Bedin Titular CIN
Aline Carmes Kruger Suplente CIN
Rogério da Silva Nunes Titular CIN
Marli Dias de Souza Pinto Suplente CIN
Márcio Matias Titular CIN
Gustavo Medeiros de Araújo Suplente CIN
Ilson Wilmar Rodrigues Filho Titular CIN
Angel Freddy Godoy Viera Suplente CIN
Luís Roberto Sousa Mendes Titular CIN
Camila Schwinden Lehmkuhl Suplente CIN
José Francisco Danilo de Guadalupe Correa Fletes Titular INE
Simone Silmara Werner Suplente INE
Gerson Rizzatti Júnior Titular CAD
Ani Caroline Grigion Potrich Suplente CAD

Art.  3º  -  Será  atribuída  carga  horária  de  2  horas  semanais  para  o

desenvolvimento das atividades.

HAMILTON DE GODOY WIELEWICKI
Diretor do CED/UFSC

Portaria nº 1992/2022/GR

		2025-09-29T09:34:50-0300